
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  168    del  13.03.2019. 
 

OGGETTO: Impianti Irriguo Sinistra Pescara – Interventi urgenti ed per il ripristino dei 

distretti irrigui n. 28, 34, 37 e 39. 

  

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno   tredici (13) del mese di marzo (03) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

        Vista la relazione pervenuta dal Settore Irrigazione con la quale fa presente che 

occorre provvedere, con urgenza, al ripristino di alcuni tratti della rete irrigua consortile, 

fuori servizio a causa di guasti sulle tubazioni interrate; 

       Rilevato che il Capo Settore fa presente, altresì: 

        che il Consorzio non può effettuare le attività di ripristino della loro funzionalità, in 

quanto trattasi di grossi interventi che riguardano condotte principali del Distretto irriguo n 

28  o condotte di diametro inferiore dei Distretti nn. 34, 37 e 39, ma che interferiscono con 

la Strada Regionale 602 e con la Strada Comunale denominata Via Vienna, entrambe 

ricadenti nel Comune di Spoltore; 

       che gli interventi di cui trattasi e dei quali si descrivono le caratteristiche dei punti 

nell’elenco sottostante, consentirebbero il ripristino di un elevato numero di utenze: 

 IMPIANTO IRRIGUO DISTRETTO 
LOCALITA’ COMUNE TIPO DI CONDOTTA DN 

1 SINISTRA PESCARA 28 
OBLETTER PIANELLA ACCIAIO  500 

2 SINISTRA PESCARA 28 
OBLETTER PIANELLA ACCIAIO  450 

3 SINISTRA PESCARA 34 
SANTA TERESA SPOLTORE CEMENTO AMIANTO 200 

4 SINISTRA PESCARA 37 
PESCARINA SPOLTORE CEMENTO AMIANTO 175 

5 SINISTRA PESCARA 39 
VILLA RASPA SPOLTORE ACCIAIO 100 

 

che i lavori in oggetto sono complessi e richiedono mezzi, attrezzature particolari e 

personale specializzato, di cui attualmente il Consorzio è sprovvisto; 



         che per tali riparazioni, è stata interpellata la ditta Prorec Srl di Elice (PE), ditta nota al 

Consorzio, per avere già effettuato lavori simili, in grado di effettuare i lavori di cui trattasi a 

regola d’arte, regolarmente iscritta all’albo dei fornitori di codesto Consorzio, che ha dato 

la propria disponibilità per l’esecuzione dei necessari lavori sulle predette condotte irrigue; 

        che, stante l’impossibilità della determinazione aprioristica esatta dei costi che il 

Consorzio dovrà sostenere per gli interventi in epigrafe, si propone di avvalersi di un 

prezziario per lavori in economia rimesso dalla ditta succitata, datato 7.02.2019, acquisito 

al protocollo consortile con il n. 1349 del 12/02/2019, e di impegnare una somma 

indicativa pari a € 25.000,00, oltre I.V.A., a norma di Legge; 

      Ritenuto necessario aderire alla richiesta del Settore Irrigazione; 

      Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria in data 13.02.2019; 

     Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 2) lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

           Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai 

sensi della norma sopra citata; 

             Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

              Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

        Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

                   Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla ditta Prorec  Srl di Elice (PE), Via Tevere n. 129, l’esecuzione dei lavori  di 

ripristino del Distretto irriguo n 28  o condotte di diametro inferiore dei Distretti nn. 34, 37 

e 39 che interferiscono con la Strada Regionale 602 e con la Strada Comunale denominata 

Via Vienna, entrambe ricadenti nel Comune di Spoltore per l’importo presunto di € 

25.000,00 oltre IVA, desunto dall’offerta prezzi datata 07.02.2019, protocollo consortile n. 

1349 del 12.02.2019, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale - 

codice CIG   Z442756DDB; 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2), da imputare al Cap. 54 denominato 



“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al responsabile del settore irrigazione per tutti gli atti conseguenti al 

presente deliberato; 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           13,30    del giorno              13.03.2019               alle ore          16,00     

del giorno 14.03.2019    

Chieti, lì 14.03.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


